
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP); 31.776.479/0001-86 

DECRETO N° 7.772, de 30 de dezembro de 2020. 

Dispõe sobre a extinção de cargos de 
provimento em comissão vagos e 
que vierem a vagar que especifica. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, e; 

Considerando o disposto no  art.  84, caput, inciso VI, alínea "a" 
e "h" da Constituição Federal e no  art.  61, inciso XXXVI, alínea "b" da Lei 
Orgânica do Município de João Neiva; 

Considerando o disposto no Processo Administrativo n° 
4740/2020, protocolizado pela Secretaria Municipal de Administração - 
SEMAD; 

Considerando a necessidade de se adequar o quadro de 
pessoal comissionado do Município de João Neiva; 

Considerando a nomeação e posse de aprovados em Concurso 
Público realizado pelo Município de João Neiva; 

Considerando o Plano de Ação encaminhado ao Tribunal de 
Contas do Estado do Espirito Santo para atendimento aos achados da 
auditoria temática no setor tributário desta municipalidade (processo 
n.05320/2018-1) 

DECRETA:  

Art.  1° - Ficam extintos, a partir de 31 de dezembro de 2020, 
no âmbito da Administração Pública Municipal os cargos comissionados vagos 
e que vierem a vagar, constantes do Anexo Llnico deste Decreto.  

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 30 de 
dezembro de 2020. 

) 

Otávio Abreu Xavier 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado, em 30 de dezembro de 2020.  

OWL_  C.) 
Ca 	arrara Nascimento 
Chefe de Gabinete 

) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86 

ANEXO ÚNICO 

Gabinete 

Cargos 

Procurador Adjunto 
Procurador Adjunto 
Assessor Jurídico 

Controladoria Municipal 

Cargos 

Subcontroladoria 	Administrativa, 
Financeira e Orçamentária. 

Contábil, 

Subcontroladoria Jurídica e de Auditoria 
Ouvidoria Municipal 

Secretaria Municipal 
de Administração 

Cargos 

Seção 	de 	Arquivo 	e 	Registro 
Administrativos 

de Processos 

Seção de Segurança Patrimonial 
Seção de Almoxarifado 

Secretaria Municipal 
de Fazenda 

Cargos 
Chefe de Divisão de Fiscalização 
Chefe de Divisão de Tributação 
Chefe de Divisão de Cadastro 
Chefe de Seção de Cadastro Imobiliário 


	Page 1
	Page 2

